
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 68 del 14-6-2016 27171

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 25 maggio 2016, n. 700
Cont. n.375/11/BU TAR -Puglia -Bari- D.R./Comune di M. - Regione Puglia. Costituzione in giudizio. Ratifica 
incarico difensivo avv.to Anna Bucci, legale interno.

Il Presidente, sulla base dell’istruttoria espletata dal Responsabile del procedimento, dall’Avvocato 
regionale incaricato della disamina e confermata dall’Avvocato Coordinatore, riferisce quanto segue:

- con ricorso iscritto al n. 1263/2011 R.G. la sig.ra D.R., rappresentata e difesa dall’avv. Bice Annalisa Pasqualone, 
a seguito di trasposizione dinnanzi al Tribunale Amministrativo Regio nale per la Puglia - Sede di Bari - ha 
impugnato il Piano Urbanistico Generale del Comune di M. e le Delibere della Giunta Regionale n.2036/2010 
— n.1803/2010 — n.935/2010 relative all’attestazione di compatibilità ex art.11 LR n.20/2001;

- in conformità al parere dell’Avvocato regionale incaricato della disamina, trattandosi di scelte pianificatorie 
degli enti titolari del potere di gestione e governo del territorio comuna le, con riferimento all’interferenza 
di tali scelte con l’uso del suolo e con i vincoli ambientali e paesaggistici sovraordinati gravanti sui luoghi, si 
ravvisa l’opportunità di costituirsi in giudizio e resistere al ricorso de quo;

- pertanto, il Presidente della Giunta Regionale, con proprio provvedimento urgente, salvo-ratifica della 
G.R., ha conferito mandato difensivo per la costituzione in giudizio, all’Avv. An na Bucci, legale interno 
dell’Avvocatura Regionale.

Si dà atto che il mandato per il legale interno è disciplinato dalla L.R. 26/6/2006 n.18, istituti va 
dell’Avvocatura della Regione Puglia, e per l’espletamento del medesimo matura il com penso professionale, 
da liquidarsi nella misura e con le modalità previste dalla predetta leg ge.

(Valore della causa: indeterminabile; Settore di Spesa: Sezione Urbanistica Regionale)

COPERTURA FINANZIARIA DI CUI del D. Igs n.118/2011 e s. m.i. 
Per i compensi professionali spettanti agli avvocati regionali, secondo la disciplina del Rego lamento 

regionale n.2 del 1°febbraio 2010, come modificato dal Reg.37/2012, e succ. modi ficazioni ed integrazioni, 
l’impegno contabile di spesa sarà assunto a seguito del provvedi mento giudiziale favorevole per l’Ente.

Il Presidente relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, vista la D.G.R. 
n.770/2002, propone l’adozione del conseguente atto finale, rientrante nella compe tenza della Giunta ai 
sensr della L.R. 7/97, art. 4, comma 4, lettera K e della delibera di G.R. n.3261 del 28/7/98.

LA GIUNTA

- udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente;
- viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Responsabile del Proce dimento, 

dall’avvocato regionale incaricato della disamina e dall’Avvocato Coordinatore dell’Avvocatura Regionale;
- a voti unanimi espressi nei modi di legge;

DELIBERA

- di confermare quanto esposto in narrativa, che si intende qui integralmente trascritto;

- di ratificare l’operato del Presidente della G.R. e, quindi, di autorizzare la costituzione nel giudizio pendente 
dinanzi al TAR Puglia — Bari-- per le motivazioni illustrate in premessa a mezzo dell’Avv. Anna Bucci, legale 
interno dell’Avvocatura Regionale;

- di disporre la pubblicazione del presente atto sul B.U.R.P.

 Il segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
 dott.a Carmela Moretti dott. Michele Emiliano


